
Paraná , 19 de Outubro de 2018   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO VII | Nº 1615 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        154 

Gabinete do Prefeito Municipal de Planalto, aos Dezesseis dias do 

Mês de Outubro de 2018. 

  

INÁCIO JOSÉ WERLE 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Jones Roberto Kinner 

Código Identificador:11A5C520 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU 
 

LICITAÇÃO 

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO DE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 38/2018 
 

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO DE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 38/2018 

  

Na publicação do dia 21/09/2018, edição nº 1.596, página 139, do 

Diário Oficial dos Municípios do Paraná, onde se lê: 

  

“Com base nas informações constantes do procedimento licitatório nº 

116/2018, dispensa de licitação nº 38/2018, que tem por objeto a 

contratação de empresa para dimensionamento de projeto de estrutura 

metálica da Quadra Poliesportiva, incluso dimensionamento de pilares 

metálicos, detalhamento dos perfis, resumo do aço e telhas para a 

Secretaria de Urbanismo, Obras e Viação, com a dotação orçamentária 

2.039.3390.39.00.00-1496...” 

  

Leia-se: 

  

“Com base nas informações constantes do procedimento licitatório nº 

116/2018, dispensa de licitação nº 38/2018, que tem por objeto a 

contratação de empresa para dimensionamento de projeto de estrutura 

metálica da Quadra Poliesportiva, incluso dimensionamento de pilares 

metálicos, detalhamento dos perfis, resumo do aço e telhas para a 

Secretaria de Urbanismo, Obras e Viação, no valor de R$ 6.200,00 

(seis mil e duzentos reais) com a dotação orçamentária 

2.039.3390.39.00.00-1496...” 

  

LEONARDO HENRIQUE DOS SANTOS 
Presidente da Comissão de Licitação  

Portaria nº 345/2018 

Publicado por: 
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco 

Código Identificador:37B53880 

 
LICITAÇÃO 

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO DE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 39/2018 
 

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO DE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 39/2018 

  

Na publicação do dia 05/10/2018, edição nº 1.606, do Diário Oficial 

dos Municípios do Paraná, onde se lê: 

  

“Com base nas informações constantes do procedimento licitatório nº 

118/2018, dispensa de licitação nº 39/2018, que tem por objeto a 

aquisição de materiais de consumo (limpeza, limpeza hospitalar e 

copa e cozinha) para a Secretaria de Saúde, com a dotação 

orçamentária 2.052.3390.30.00.00-619...” 

  

Leia-se: 

  

“Com base nas informações constantes do procedimento licitatório nº 

118/2018, dispensa de licitação nº 39/2018, que tem por objeto a 

aquisição de materiais de consumo (limpeza, limpeza hospitalar e 

copa e cozinha) para a Secretaria de Saúde, no valor de R$ 7.581,00 

(sete mil quinhentos e oitenta e um reais) com a dotação orçamentária 

2.052.3390.30.00.00-619...” 

  

LEONARDO HENRIQUE DOS SANTOS 
Presidente da Comissão de Licitação  

Portaria nº 345/2018 

Publicado por: 
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco 

Código Identificador:C8B64396 

 
LICITAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 40/2018 
 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

  

Fábio Luiz Andrade, Prefeito Municipal de Porecatu, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei: 

  

Com base nas informações constantes do procedimento licitatório nº 

122/2018, dispensa de licitação nº 40/2018, que tem por objeto a 

aquisição de 3000 m² de grama esmeralda em placas para a Secretaria 

de Administração, no valor de R$ 2.580,00 (dois mil quinhentos e 

oitenta reais) com a dotação orçamentária 2.008.3390.30.00.00-1511, 

considerando que foram observados os procedimentos elencados no 

artigo 38, parágrafo único, bem como instruído conforme o 

estabelecido no artigo 24 inciso II da Lei nº 8.666/93, RATIFICO o 

procedimento licitatório. Em consequência, fica convocada a empresa 

Claricio Maricatto Filho 39756629991, CNPJ nº 13.901.856/0001-80 

para a assinatura do contrato, nos termos do artigo 64 caput do citado 

diploma legal, sob as penalidades da Lei. 

  

Publique-se. 

  

Porecatu, 18 de outubro de 2018. 

  

FÁBIO LUIZ ANDRADE 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco 

Código Identificador:30B3A34A 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS 
 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  

ATA SRP 069-2018 PREGÃO PRESENCIAL 045-2018 

PATRICIA MARCONDES ALVES & CIA LTDA ME 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2018 
  

1 Pelo presente instrumento, neste município de Porto Amazonas, 

Estado do Paraná, comparecem as partes justas e contratadas, a saber: 

de um lado o MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS, pessoa 

jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 

76.179.837/0001-01, com sede na Rua Guilherme Schiffer, nº 67, 

Centro, CEP 84.140-000, em Porto Amazonas, Estado do Paraná, 

neste ato representado pelo Prefeito Municipal, SR. ANTONIO 

ALTAIR POLATO, brasileiro, casado, RG nº 1978359 SSP/PR, CPF 

nº 372.348.119-15, residente e domiciliado nesta cidade e de outro 

lado na qualidade de contratada, a empresa PATRICIA 

MARCONDES ALVES & CIA LTDA ME, filial sob CNPJ nº 

19.870.622/0002-80, à Rua Barão do Cerro Azul, nº 73, Centro, CEP 

84.140-000, Porto Amazonas, Estado do Paraná, representada por sua 

sócia administrativa PATRICIA MARCONDES ALVES, brasileira, 

solteira, empresária, portadora o CPF/MF nº 034.043.779-07 e RG nº 

8.126.448-1 SSP/PR, para assinarem a presente Ata, nos termos dos 

Decretos Municipais nº 019/2009 e 037/2010 e do Edital do Pregão 

Presencial nº 045/2018 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

que tem como objeto o Registro de Preços para contratação de pessoa 

jurídica para aquisição de 150 (cento e cinquenta)garrafões de 20 

Litros de água mineral, para entrega diretamente nos Departamentos 

Municipais, conforme demanda, pelo período de 12 (doze) meses, 

conforme os itens, quantidades, condições e especificações abaixo: 

  

2. TABELA COM A RELAÇÃO DE ITEM (ENS) VENCIDO (S) 

  


